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Vieraslajitorjunnan osallistumisehdot

1. Vieraslajitorjunnan perusperiaatteet ja yhdistysyhteistyö

Vieraslajitorjunnan tavoitteena on ehkäistä haitallisten vieraslajien leviämistä sekä vähentää niiden 
aiheuttamia haittoja luonnon monimuotoisuudelle, virkistyskäytölle ja rakennetulle ympäristölle. Torjunta 
perustuu ennaltaehkäisyyn, varhaiseen havaitsemiseen ja tehokkaisiin, ympäristölle turvallisiin 
torjuntamenetelmiin, jotka toteutetaan suunnitelmallisesti ja oikea-aikaisesti.

Porin kaupungin tavoitteena on toteuttaa vieraslajitorjuntaa yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja 
seurojen kanssa. Näissä osallistumisehdoissa määritellään ne periaatteet ja menettelyt, joihin yhdistys 
sitoutuu osallistuessaan Porin kaupungin järjestämään vieraslajitorjuntaan.

2. Ilmoittautuminen vieraslajitoimintaan

Vieraslajitorjunnan yhdistysyhteistyöhön voivat ilmoittautua järjestäytyneet ja vuosittain tilinpäätöksen 
tekevät yhdistykset ja seurat. Vieraslajien torjunnan tilaajana toimii Porin kaupungin teknisen toimialan 
infrayksikkö. 

Yhdistys ilmoittaa halukkuutensa vieraslajitorjuntaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa 
pori.fi/vieraslajiyhteistyo julkaistavalla sähköisellä ilmoittautumislomakkeella. Sähköisen ilmoittautumisen 
yhteydessä hyväksytään myös nämä vieraslajitorjunnan osallistumisehdot. 

Vieraslajitoimintaan ilmoittautuminen ja osallistumisehtojen hyväksyminen eivät vielä sido torjuntatyön 
aloittamiseen. Kaupungin ja yhdistyksen välinen varsinainen yhteistyösopimus laaditaan erikseen sen 
jälkeen, kun ilmoittautumisaika on päättynyt ja päätökset vieraslajitoimintaan valittavista yhdistyksistä ja 
torjuntakohteista on tehty. 

Kaksivuotiset sopimukset vieraslajien torjunnasta tehdään valittujen yhdistysten kanssa kesäkuussa 
2026. Sopimusten teon yhteydessä tehdään maastokatselmukset torjuttaviin kohteisiin. Kaikille valittaville 
yhdistyksille pidetään myös yhteinen perehdyttämistilaisuus vieraslajitorjunnasta. 

3. Torjuttavat vieraslajit ja torjuntamenetelmät

Yhdistysyhteistyönä toteutettava vieraslajitorjunta keskittyy kosteilla kasvupaikoilla leviävään 
jättipalsamiin. Yksivuotinen jättipalsami lennättää siemeniä kauas ympäristöön, ja tehokkaimmin sitä 
torjutaan kitkemällä taimet ennen kukintaa ja siementen kehittymistä. 

Jättipalsamin torjuntatyö toteutetaan käsin kitkemällä. Jättipalsami on myrkytön kasvi, ja sen taimet 
irtoavat maaperästä helposti käsin repimällä. Jättipalsamin kitkentä ei vaadi erityisosaamista tai 
välineistöä, eikä torjuntaan käytetä kemiallisia torjunta-aineita. 

Kitketyn jättipalsamikasvuston voi toimittaa maksutta kaupungin tukikohtaan Hanhiluotoon 
(Kirjurinluodontie 10 tai vaihtoehtoiseen erikseen ilmoitettuun paikkaan) esimerkiksi henkilöauton 
perävaunulla. Vaihtoehtoisesti kitkentäjätteet voi kasata torjunta-alueelle, josta kaupunki kuljettaa ne pois. 
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4. Torjunta-alueiden määrittely

Kaupungin määrittelemät torjunta-alueet sekä niiden pinta-alat, kartat ja työn hinnoittelu julkaistaan 
kaupungin verkkosivuilla osoitteessa pori.fi/vieraslajiyhteistyo toukokuussa 2026. Kaupunki varaa 
oikeuden tarkentaa alueita sopimuskauden aikana.

Toiveet halutuista torjuntakohteista ilmoitetaan sähköisellä lomakkeella vieraslajitoimintaan 
ilmoittautumisen yhteydessä. Mikäli samaa kohdetta hakee useampi yhdistys, määrittelee kaupunki, mille 
yhdistykselle mikäkin torjunta-alue osoitetaan. Alueiden jakamisessa huomioidaan muun muassa 
alueellinen tasapuolisuus, torjunnan tarve ja yhdistyksen resurssit. 

5. Vieraslajitorjunnan ajankohdat ja laatuvaatimukset

Vieraslajitorjuntaan osallistuvat yhdistykset sitoutuvat suorittamaan torjuntaa kahden vuoden ajan. 
Torjuntaa tehdään kaksi kertaa kasvukaudessa, eli yhteensä neljä kertaa sopimuskauden aikana. 
Torjuntakohteille suoritetaan työn tilaajan toimesta tarkastuskatselmukset kaksi kertaa kasvukaudessa. 

Lisäksi suoritetaan vastaanottokatselmukset, joissa tarkistetaan työn laatu ja sopimuksenmukaisuus 
yhdessä työn tilaajaa edustavan valvojan kanssa. Mikäli työssä havaitaan puutteita, sovitaan joko 
maksettavan korvauksen pienentämisestä tai mahdollisuudesta täydentävään työhön. Valvoja tekee 
katselmuksesta muistion.

Toimenpiteiden tarkemmat ajankohdat on esitetty alla olevassa taulukossa. 

Sopimuskausi 2026

Kasvukauden ensimmäinen torjunta 22.6.–12.7. välisenä aikana

Torjuntakohteen tarkastuskatselmus Heinäkuussa viikoilla 29 ja 30

Kasvukauden toinen torjunta 27.7.–16.8. välisenä aikana

Torjuntakohteen tarkastuskatselmus Elokuussa viikolla 34

Kasvukauden 2026 vastaanottokatselmus Vastaanottokatselmus tehdään tarkastuskatselmuksen 
yhteydessä. Mikäli alueella on huomautettavaa, sovitaan 
uudesta vastaanottoajankohdasta tai korvauksen 
tarkistuksesta.

Sopimuskausi 2027

Kasvukauden ensimmäinen torjunta 14.6.–4.7. välisenä aikana

Torjuntakohteen tarkastuskatselmus Heinäkuussa viikoilla 28 ja 29

Kasvukauden 2027 toinen torjunta 26.7.–15.8. välisenä aikana

Torjuntakohteen tarkastuskatselmus Elokuussa viikolla 34

Kasvukauden 2027 vastaanottokatselmus Vastaanottokatselmus tehdään tarkastuskatselmuksen 
yhteydessä. Mikäli alueella on huomautettavaa, sovitaan 
uudesta vastaanottoajankohdasta tai korvauksen 
tarkistuksesta.
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Yhdistykset ilmoittavat torjuntatyön valmistumisesta kohteen valvojana toimivalle työn tilaajan edustajalle.

6. Torjuntatyöstä maksettava korvaus

Kaupunki maksaa tehdystä työstä korvausta maaston haasteellisuuden ja kasvuston laajuuden 
perusteella. Korvaus on kohteesta riippuen joko 500 tai 1000 euroa torjuntavuotta kohden. 

Korvaus maksetaan sen jälkeen, kun torjuntakohteen vastaanottokatselmus on pidetty ja työn 
sopimuksenmukaisuus todettu. Korvaus maksetaan viimeistään syyskuun loppuun mennessä. 

7. Vastuut ja vakuutukset

Yhdistyksellä tulee olla torjuntatyön kattava, voimassa oleva talkoovakuutus sekä nimetty vastuuhenkilö. 

Torjuntatyön turvallisuusasiat käydään läpi perehdyttämisen ja maastokatselmuksen yhteydessä. 
Yhdistys vastaa työn turvallisesta toteuttamisesta ja omien toimijoidensa edelleen perehdytyksestä ja 
ohjeistuksesta. 

8. Erimielisyyksien ratkaisu

Kaupungin puolesta määritellään torjuntatyöhön valvoja, ja yhdistys määrittelee itse oman vieraslajien 
torjunnan yhteyshenkilönsä.

Mikäli työstä tai sen korvauksesta ilmenee erimielisyyttä, voi yhdistys tehdä asiasta kirjallisen 
reklamaation infrayksikön viheralueet-toimintayksikölle, jolloin toimintayksikön päällikkönä toimiva 
kaupunginpuutarhuri tekee asiasta viranhaltijapäätöksen. Mikäli viranhaltijapäätös on edelleen 
kiistanalainen, siihen voi tehdä oikaisuvaatimuksen tekniseen lautakuntaan. 

9. Tietosuoja

Tietosuojakäytäntö noudattaa Porin kaupungin tietosuojasäädöksiä. 


